Глава Октябрьского сельского поселения
Горьковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02.12.2021 года                                                                                            № 96

Об упорядочении оплаты труда военно-учетного работника осуществляющего ведение военного учетного стола на территории Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области

        В целях упорядочения оплаты труда военно-учетного работника осуществляющего ведение военного учетного стола на территории октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Должностной оклад военно-учетного работника устанавливается ежегодно из расчета поступления субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на содержание военно-учетного работника в соответствии со штатным расписанием.
2. При наличии экономии денежных средств по итогам работы за год выплачивать единовременную выплату, не более трех должностных окладов в год. Единовременная выплата военно-учетного работника выплачивается по его заявлению, на основании распоряжения главы Октябрьского сельского поселения.
3. Установить, что должностной оклад военно-учетного работника индексируется (повышается, понижается) главой Октябрьского сельского поселения с учетом изменения величины субвенций, предоставляемых бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
4. Утвердить порядок исчисления размера штатной единицы военно-учетного работника осуществляющего ведение военного учетного стола на территории Октябрьского сельского поселения (приложение №1).
5.Постановление № 5 от 26.01.2015г. Об упорядочении оплаты труда Военно-учетного работника осуществляющего ведение военного учетного стола на территории Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области, считать утратившим силу с 01.12.2021года.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                                     С.В.Давыдов
Приложение №1
к Постановлению главы
Октябрьского сельского
сельского поселения
от 02.12.2021 № 96

ПОРЯДОК

исчисления размера штатной единицы военно-учетного работника осуществляющего ведение военного учетного стола на территории
Октябрьского сельского поселения

1. Настоящий порядок определяет исчисление размера штатной единицы военно-учетного работника от количества граждан состоящих на воинском учете в Октябрьском сельском поселении:

	№ п/п
	Количество граждан состоящих на воинском учете
	Размер штатной единицы

	1
	От 1 до 500
	0,5

	2
	500 и выше
	1